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Ujawnienie Ukrainki z wyłudzoną wizą i zatrzymanie Polki
poszukiwanej przez prokuraturę.

Realizując na lotnisku w Pyrzowicach zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej
migracji oraz czynności zlecone przez organa ścigania, funkcjonariusze Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej udaremnili wjazd do Polski i strefy Schengen obywatelce
Ukrainy posługującej się wyłudzoną wizą oraz zatrzymali obywatelkę Polski poszukiwaną
przez prokuraturę.26-letnia Ukrainka przyleciała do Polski samolotem rejsowym z Kijowa,
na podstawie paszportu i wizy wydanej przez konsulat RP na Ukrainie. Wizę otrzymała w
celu prowadzenia w naszym kraju działalności gospodarczej. W trakcie prowadzonych
przez Straż Graniczną czynności kontrolnych cudzoziemka nie potrafiła jednak podać
żadnych bliższych informacji na ten temat. Dlatego mając na względzie ujawniane już
wcześniej przypadki wyłudzania i wykorzystywania tego rodzaju wiz wyłącznie w celu
wjazdu na Polski, a później przemieszczania się po terytorium Schengen i podejmowania
tam nielegalnej pracy, funkcjonariusze Straży Granicznej podjęli w tej sprawie czynności
sprawdzające. Okazało się, że słusznie. Czynności te ujawniły bowiem, że wiza, którą
posługiwała się Ukrainka została wyłudzona w polskim konsulacie na podstawie
poświadczającej nieprawdę dokumentu. Dokument ten miał być rzekomo wystawiony
przez jedną z warszawskich firm, zapraszającą Ukrainkę do współpracy biznesowej.
Sprawdzenia wykazały, że firma takiego zaproszenia nie wystawiła i nie miała zamiaru
wystawić, a dokument jest sfałszowany.Na podstawie zebranych w tej sprawie
materiałów, Straż Graniczna przedstawiła Ukraince zarzuty podstępnego wyłudzenia od
urzędnika konsulatu RP poświadczenia nieprawdy w celu uzyskania wizy i przekroczenia
na jej podstawie granicy. Cudzoziemka, której faktycznym celem podróży były Włochy,
przyznała się do popełnionych czynów i dobrowolnie poddała się - uzgodnionej z
Prokuraturą Rejonową w Tarnowskich Górach, karze 6 miesięcy pozbawienia wolności z
warunkowym zawieszeniem jej wykonywania na okres 2 lat. Ponadto Straż Graniczna
anulowała wyłudzoną wizę. Po zakończeniu czynności cudzoziemka odleciała z powrotem
do Kijowa.29-letnia Polka, mieszkanka województwa śląskiego, przyleciała do Polski
samolotem rejsowym z Doncaster. W trakcie prowadzonej kontroli granicznej
funkcjonariusz Straży Granicznej ujawnił, że kobieta figuruje w komputerowej bazie
danych jako osoba poszukiwana przez Prokuraturę Rejonową w Siemianowicach Śląskich.
29-latka jest podejrzana o popełnienie przestępstwa określonego w art. 305 ustawy Prawo
własności przemysłowej tj. obrót produktami oznaczonymi podrobionymi znakami
towarowymi. Zgodnie z poleceniem organu poszukującego kobieta została zatrzymana, a
następnie przewieziona do prokuratury.


